
Dwudziesta Siódma Niedziela Zwykła 

6 października 2024 

I czyt. Rdz 2, 18-24 

II czyt. Hbr 2, 9-11 

Ref. Psalmu 128: „Niech nas zawsze Pan Bóg błogosławi.”  

Ewangelia: Mk 10, 2-16 

 

W MINIONYM TYGODNIU ODESZLI DO BOGA: 
 

Andrzej Rogoziński 

Peter Morosh 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie ... 

 

REFLEKSJA O. PROBOSZCZA 
 

Człowiek stosuje węzły po to, aby łączyły dwie oddzielne 

rzeczy oraz by nie dopuścić do ich rozwiązania. Podobnie jest 

w przypadku relacji, które Bóg powierzył człowiekowi. Bożym 

węzłem dla kobiety i mężczyzny jest węzeł małżeństwa, który 

łączy dwie osoby o nierozerwalnym skutku. Dzisiejsza 

Ewangelia przywołuje moment, w którym faryzeusze 

wystawiają Jezusa na próbę w kwestii prawnego rozwodu. 

Jezus zaś, jako Stwórca człowieka, uwrażliwia słuchaczy na 

prawdę o naturalnych początkach małżeństwa i odwołuje się do 

pierwszej księgi Tory, czyli do Księgi Rodzaju. Nadto Jezus 

jako Bóg-Człowiek podnosi małżeński węzeł pomiędzy kobietą 

i mężczyzną do rangi sakramentu. Czyni to mocą swego 

autorytetu, który od wieków spaja małżonków. W czasie 

liturgii słowa podziękujmy Bogu za dar sakramentu 

małżeństwa. 
 

FUNDUSZ UZDROWIENIA I POJEDNANIA RDZENNYCH 

MIESZKAŃCÓW KANADY 
 

Dzisiaj we wszystkich parafiach w Archidiecezji Toronto 

zbierana będzie druga składka na Indigenous Reconciliation 

Fund. W ramach stałego zaangażowania na rzecz wspierania 

procesu uzdrawiania i pojednania, Archidiecezja Toronto 

zobowiązała się zapewnić fundusze na wsparcie programów i 

inicjatyw odpowiadających na różnorodne potrzeby ludności 

tubylczej w całym kraju. 
 

PAŹDZIERNIK MIESIĄCEM RÓŻAŃCA ŚWIĘTEGO 
 

Rozpoczęliśmy miesiąc październik – miesiąc różańcowej 

modlitwy, o której Święty Jan Paweł II mawiał, że miała ona 

ważne miejsce w jego życiu duchowym, że towarzyszyła mu 

w chwilach radości i doświadczenia, a o której papież 

Franciszek dodaje, że otwiera ona nas na Boga, pomaga 

przezwyciężyć egoizm i wnosi pokój w serca, w rodziny, w 

społeczeństwo i w świat…, że to modlitwa, która wspiera nas 

w zmaganiach ze złem. Zachęceni tym świadectwem, weźmy 

do rąk różaniec i módlmy się, powierzając Bogu blaski i cienie 

codziennego życia oraz rozważajmy tajemnice z ziemskiego 

życia Chrystusa i Jego Matki. Zapraszamy na wspólne 

różańcowe nabożeństwa na godz. 18:30. 
 

WSPOMNIENIE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 

RÓŻAŃCOWEJ 
 

W jutrzejszy poniedziałek przypada wspomnienie Najświętszej 

Maryi Panny Różańcowej ustanowione na pamiątkę 

wyproszonego przez modlitwę różańcową zwycięstwa floty 

chrześcijańskiej pod Lepanto w roku 1571 roku. Uświadamia 

to nam po raz kolejny wielką moc tej modlitwy, zatem nie 

zaniedbujmy jej, a raczej pielęgnujmy ją pieczołowicie. W 

dzień Matki Bożej Różańcowej w naszym kościele Msze 

Święte o zwykłej porze. 
 

MINISTRANCI 
 

Rozpoczęliśmy zapisy na nowych ministrantów! Zapraszamy 

chłopców i dziewczynki od pierwszej klasy. Przez cały 

wrzesień można zgłaszać się do o. Pawła. Zapraszamy 

ministrantów do służenia w niedziele i w tygodniu. Zbiórki 

odbywają się we wtorki.  
 

GRUPA MŁODZIEŻOWA 
 

Spotkania grupy młodzieżowej odbywają się w piątki o godz. 

20:00. Bliższych informacji udziela o. Paweł.  
 

AKCJA MŁODZIEŻY 
 

Nasza młodzież wkrótce będzie prowadziła sprzedaż kapusty i 

jajek od Menonitów oraz miodu organicznego i zniczy. 
 

MODLITWY ZA ZMARŁYCH 
 

Z okazji Uroczystości Wszystkich Świętych i Dnia Zadusznego 

odbędą się modlitwy za zmarłych na cmentarzach w niedzielę, 

27 października, 2024 r. 
 

INTENCJE MSZALNE NA ROK 2025 
 

Intencje mszalne na 2025 rok są już przyjmowane w biurze 

parafialnym. Przypominamy, że jedna rodzina może zamówić 4 

intencje: jedną w niedzielę i trzy w tygodniu. Przyjmujemy 

natomiast nieograniczoną ilość intencji odprawianych przez 

ojców, którzy są na emeryturze. 
 

OFIARA LUB PACZKA DLA POWODZIAN 
 

Bardzo wiele parafii oraz organizacji polonijnych zbiera 

fundusze na pomoc poszkodowanym w powodzi naszym 

rodakom. W naszej parafii można złożyć ofiarę dla powodzian 

do skarbony w wejściu do kościoła. To jest doraźna pomoc, ale 

potrzebna będzie również długoterminowa pomoc, a 

szczególnie przed nadchodzącą zimą. 

Caritas Polska przysłał nam listę potrzebnych artykułów i 

rzeczy dla poszkodowanych. Polimex bardzo chętnie zgodził 

się ponownie pomóc i zaoferował odbiór zebranych paczek i 

darmowy transport do Polski oraz dostarczenia darów do 

wskazanego miejsca przez Caritas. Zwracamy się do rodaków 

o podarowanie, jeśli możliwe następujących produktów i 

rzeczy, według listy przysłanej przez Caritas Polska:  

Dla dzieci: szkolne plecaki, zeszyty, flamastry, długopisy i 

inne rzeczy potrzebne do szkoły. 

Dla dorosłych: śpiwory, pościel, kołdry, poduszki, naczynia, 

obuwie, artykuły higieny osobistej itp. Wszystkie rzeczy 

powinny być nowe, albo względnie nowe i czyste.  

Rzeczy należy zapakować w pudełko, napisać na pudelku co w 

nim jest i dostarczyć do niedzieli, 6 października do sali 

parafialnej do jednej z wymienionych parafii: św. Kazimierza 

w Toronto, św. Maksymiliana Kolbe w Mississauga, św. 
Eugeniusza w Brampton, Najświętszego Serca Pana Jezusa w 

Kitchener, św. Stanisława w Hamilton oraz św. Antoniego w 

Oakville.  
 

 

 

 

 

 



PIELGRZYMKA DO SANKTUARIUM  

ŚW. JUDY TADEUSZA W CHICAGO 
 

Prokura Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej zaprasza na 

autokarową pielgrzymkę misyjną do sanktuarium św. Judy 

Tadeusza, patrona od spraw beznadziejnych w Chicago. 

Pielgrzymka odbędzie się w czasie liturgicznego wspomnienia 

św. Judy Tadeusza, w dniach 26-27 października, 2024 pod 

duchową opieką o. Adam Filasa, OMI. Serdecznie zapraszamy! 

Po szczegóły prosimy dzwonić: 416-464-1590  
 

KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI 
 

Kurs Przedmałżeński dla par, które nigdy nie były w związku 

małżeńskim rozpocznie się 7 października do 18 listopada w 

Parafii św. Maksymiliana Kolbe w Mississauga. Zajęcia 

będą miały miejsce w każdy poniedziałek o godzinie 8 pm w 

sali parafialnej. Koszt: $100 od pary. Rejestracja na stronie 

www.kolbe.ca w zakładce Liturgia i Sakramenty / Sakrament 

Małżeństwa.  
 

DARMOWE KATOLICKE SPOTKANIE O PLANOWANIU 

MAJĄTKOWYM 
 

Spotkanie odbędzie się w sobotę, 19 pazdziernika 2024 r. o 

godz. 9:00 a.m. Tematy: - Jak chronić swoich bliskich poprzez 

prawidłowo napisany testament; - Jak zapewnić, aby Wasze 

życzenia były prawnie chronione; - O pełnomocnictwach; - O 

wyborze wykonawcy testamentu; - Jak znaleźć prawnika i 

doradców do spraw planowania majątkowego; - Nasze 

katolickie tradycje związane z testamentami, kremacją, 

pochówkiem i pogrzebem. 

3 rodzaje rejestracji: 

1. Zeskanuj kod QR 

2. QR link: qrco.de/WebOct19 

3. Wyślij email to: Development@ArchToronto.org i napisz 

“webinar October 19” w tytule + twoje imię i nazwisko  
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. 

Osoby, które chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o 

przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 

misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym. 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

O zdrowie i Boże błog. dla rodziny Duś 

O zdrowie i Boże błog. dla Anny Muzyka, Stasi Wiącek i 

rodziny Marka i Kasi Muchów oraz Bużyńskich 

Za zmarłych z rodzin Gałczyńskich, Jasinów, Granatów, Pintal 

i dusze czyśćcowe  

O zdrowie i Boże błog. dla Christopher Boskovski – mama 

Za śp. Eva Kovacs i Frank Kamiński i zmarłych z obu stron – 

Maria 

Za śp. Chris H. i Mike – przyjaciele 

O zdrowie i Boże błog. dla Jadwigi Sarnacki – rodzina Tyzler 

O zdrowie i Boże błog. dla Teresy i Piotra Sajda – rodzina 

Tyzler 

 

 

 

 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

27. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 6 października 
8:00 W intencji członków Towarzystwa Różańca Świętego 

9:30 Za śp. Irenę i Romana Hajdukiewicz 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Bronisława Jasińskiego (3. rocznica) i Emilię – 

bratanica z rodziną 

18:30 Różaniec 

19:00 Za śp. Franciszka Zwierka (8. rocznica) – syn z 

rodziną 

 

PONIEDZIAŁEK, 7 października – Najśw. Maryi Panny 

Różańcowej 

8:00 Za śp. Władysława Błażejak (rocznica) – o. Janusz 

18:30 Różaniec 

19:00 W intencji lektorów i nadzwyczajnych szafarzy 

Komunii św. z parafii św. Kazimierza 

 

WTOREK, 8 października 
8:00 Za śp. Agnieszkę 

18:30 Różaniec 

19:00 Za śp. Stanisławę i Jana Grygatowicz, braci Albina, 

Czesława, Zenona, Jerzego i bratową Alinę – syn i brat 

Michał z rodziną 

 

ŚRODA, 9 października 

8:00 Za śp. Christopher’a Campbell (20. rocznica) - ciocia 

18:30 Różaniec 

19:00 Dziękczynna z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie 

dla dzieci i wnuków – mama i babcia 

 

CZWARTEK, 10 października 
8:00 Za śp. Józefa Moroz w 1. rocznicę śmierci - żona 

18:30 Różaniec 

19:00 Za śp. Bolesławę i Antoniego Mieczkowski, braci 

Kazimierza i Ryszarda – syn i brat Jerzy 

 

PIĄTEK, 11 października  
8:00 Za śp. Marię i Ryszarda Siwiec  

18:30 Różaniec 

19:00 Za zmarłych z rodzin Kaczor, Kozacz, Bułdyś i 

Niedbała – rodzina 

 

SOBOTA, 12 października 

8:00 O zdrowie i Boże błog. dla Roberta i wnuków – 

Stefania Baran 

13:00 Msza święta ślubna – Matthew Teichman i Magdalena 

Luszczynski 

18:30 Różaniec 

19:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błog. i opiekę 

Matki Bożej dla rodziny Peczar – własna 

 

28. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 13 października 
8:00 W intencji członków Towarzystwa Imienia Jezus 

9:30 Za śp. Marię i Karola Iglar, Antoninę i Bronisława 

Hyc, Danutę i Władysława Majka - dzieci 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Franciszka i Danielę Konopka – rodzina 

18:00 Nabożeństwo do Matki Bożej Fatimskiej 

19:00 Za śp. Mieczysława Buczak – córka z rodziną 

http://www.kolbe.ca/
mailto:Development@ArchToronto.org

